
 

 

CTO. OPEN VERANO COMUNIDAD DE MADRID 
ABSOLUTO Y JUNIOR 

CENTRO DE NATACION M-86 (50 metros) 
MADRID, 14/15/16 de julio 2017 

 
INSTRUCCIONES TÉCNICAS 

 

Los deportistas clasificados para la competición, deberán estar en todo momento 
acompañados por el  técnico responsable del club al que pertenecen. No siendo así, 
la dirección de competición podrá excluir a dichos nadadores de la competición.   
 
Los técnicos deberán permanecer en la instalación hasta que sus nadadores 
desalojen la misma, nunca dejando su responsabilidad en manos del personal de la 
FMN. 
 
Los deportistas deberán hacer uso de los vestuarios, nunca cambiarse en las gradas 
o a pie de piscina. 
 
Así mismo respetar los espacios delimitados de entrenamientos así como  para 
calentar/suavizar y sólo estos espacios. 
De no ser así se hará el trámite correspondiente de sanción al comité de disciplina. 
Queda terminantemente prohibido hacer mal uso del material. 
 
Recordamos a todos los participantes y Técnicos/Delegados de los clubes, la 
obligatoriedad de no estar en la piscina con calzado de calle, tanto al principio de la 
competición como en la entrega de trofeos,  según recoge la normativa específica de 
piscinas. Evitando con ello la suciedad en un lugar donde se camina descalzo, 
produciéndose enfermedades como los hongos. 
 
Con el objeto de poder seguir manteniendo la colaboración de las distintas 
Entidades/clubes, en el desarrollo del programa de competiciones de natación, se 
agradecería el máximo respeto con las instalaciones deportivas, manteniendo en 
todo momento el orden, limpieza y conservación de las mismas. No está permitido 
consumir alimentos dentro de la piscina ni tirar fuera del lugar designado para ello, 
papeles, botellas, etc., por lo que les rogamos encarecidamente, que no coman 
dentro de las instalaciones ni dejen residuos en las mismas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

1.     HORARIOS 
 

 VIERNES 14-07-17 SABADO 15-07-17 DOMINGO 16-07-17 
SESION MAÑANA 09:30 - 11:00 09:30 - 11:00 09:30 - 11:30 
SESION TARDE 17:30 - 20:10 17:30 - 20:30 17:30 - 20:05 

 
2.    CALENTAMIENTOS 
 

La piscina estará abierta una hora 30 minutos antes del comienzo de las sesiones. 
 
Los calentamientos finalizarán 15 minutos antes del inicio de las pruebas de la 
sesión correspondiente, para lo cual los técnicos deberán organizar sus 
calentamientos. 
 
Los últimos 20 minutos, las calles laterales quedarán reservadas para “sprints” 
(calles 0 y 9 para series 15/25 metros y calles 1 y 8 para series de 50 metros) 
 
Los nadadores evitarán subirse y agarrarse en las corcheras.  
 
Asimismo, evitarán agarrarse y/o salir de la piscina por encima de las placas de 
cronometraje electrónico. 
 

3.    RECLAMACIONES 
 

Según lo dispuesto en las Normas Generales de Competiciones de Natación de la 
F.M.N. (en su artículo SERIES) 
 

4.    BAJAS 
 

Las bajas de las series, deberán realizarse al Director de competición, como máximo 
hasta una hora antes del inicio de cada sesión en la secretaría de la competición. 
 
Para ello será necesario utilizar el impreso oficial que se adjunta (debiendo 
cumplimentarlo en todos sus puntos). 
 
Las bajas para las Finales deberán entregarse en la sesión de la mañana hasta 10 
minutos después de terminar cada sesión, NO SE ADMITIRAN BAJAS POSTERIORES 
A ESTE PLAZO. 
 
Las bajas de las pruebas contrarreloj, deberán entregarse en el transcurso de la 
sesión de la mañana. 
 

5. SUPLENTES 
 
A la finalización de las sesiones de mañana, se publicarán los resultados de las 
eliminatorias. 
 
Los nadadores que ocupen los puestos 21 a 25 de las respectivas pruebas, podrán 
optar a nadar la Final B si hubiera bajas, siendo necesario para su inclusión en la 
citada Final entregar el formato oficial – como máximo hasta quince minutos 
después de la finalización de la sesión eliminatoria correspondiente. 
 
En el caso de empate en la participación de los reservas, ésta se decidirá por sorteo. 

 



 

 

6. EXCEPCIONES-  
 
Las pruebas de 200 Mariposa, 400 Estilos, 800, 1500m libres y pruebas de relevos  
se nadaran contrarreloj en sesión de tarde. 

 
7. PRECÁMARA  

 
Los nadadores deberán presentarse en la pre-cámara de salidas 20 MINUTOS ANTES 
DEL INICIO DE SU PRUEBA para realizar la inspección sobre normativa de 
bañadores. 
 

8. CAMARA DE SALIDAS 
 
Cámara de salidas: Realizada la inspección en la pre cámara, los participantes 
deberán esperar en la cámara de salidas hasta que se realice la llamada de la serie 
que le corresponda. 

 
9. ELIMINATORIAS 

 
En las series eliminatorias, los participantes una vez terminada su prueba, deberán 
permanecer en el agua agarrados a la CORCHERA hasta que reciban la indicación de 
salir, que se les dará una vez efectuada la salida de la serie siguiente.  
 
Deberán salir del agua lo más rápido posible por los laterales. NUNCA por encima de 
las placas. 
 

10. COMPOSICION FINALES 
 
Se expondrán en lugar visible durante la competición los resultados de prueba a 
prueba; así como la composición de series finales de cada una de las pruebas. 
 
 

11. RESULTADOS 
 
Una vez finalizada cada sesión, se publicarán en la web de la F.M.N. 
 
Los nadadores suplentes, se clasificaran por delante de los nadadores clasificados 
para la final que causaran baja o fueran no presentados.  
 

12. PREMIACIONES 
  

Medalla a los tres primeros clasificados en pruebas individuales en las categoría 
Absoluta y Junior por sexo. 

  
  Medalla a los componentes de los tres primeros equipos de relevos clasificados por 
 categoría y sexo. 
  
  Trofeo a los TRES primeros equipos clasificados en la puntuación total en categoría 
 Absoluta. 

  
 Trofeo a los TRES primeros equipos clasificados en la puntuación total en categoría 
 Junior. 
 

 



 

 

14. TRÁNSITO                                                     
 
Se recuerda que está prohibido el tránsito de deportistas y técnicos por la zona 
reservada al jurado durante la competición.  
 
Deberán hacerlo exclusivamente por la zona indicada al respecto (laterales y zona 
de paso cercana al foso de saltos) 

                 
15. ENTRENAMIENTOS           

 
Para los equipos que deseen entrenar “únicamente con los deportistas 
participantes“en el trofeo, dispondrán de: 
 
Viernes 14-07-17 
  

Mañana: Piscina Exterior 2 calles. 
 
Tarde: Piscina Exterior 2 calles. 

 
Sábado 15-07-17 
 

Mañana: Piscina exterior 2 calles. 
  
Tarde:     Piscina exterior 2 calles. 

    
Domingo 16-07-17 
 

Mañana: Piscina exterior 2 calles. 
 

Tarde: Piscina exterior 2 calles. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

16.   COMITÉ DE COMPETICIÓN:  
Según normas y reglamento de la presente temporada. 

 
BAÑADORES y otras: La normativa a aplicar en todas las competiciones 
organizadas por esta Federación así como por clubes adscritos a la misma, a partir 
del día 27 de mayo de 2013, será la siguiente:  

 
 El nadador sólo podrá vestir un bañador para competir. 
 Todos los bañadores serán hechos de materiales textiles. 
 Los bañadores para hombres no se extenderán por encima del ombligo ni 

podrán sobrepasar la rodilla en dirección hacia los pies, y para las mujeres, no 
cubrirá el cuello, no se extenderá por encima de los hombros, ni podrán 
sobrepasar la rodilla en dirección hacia los pies y no podrán incluir cremalleras, 
corchetes, u otro sistema de apertura y cierre similar en cualquiera de sus 
partes. 

 No se permitirá la utilización de tiras terapéuticas adhesivas para competir. 
 
NO siendo válidos los siguientes modelos de Arena POWERSKIN Carbon-Pro:   

 Bañador de mujer espalda abierta (código de aprobación de la FINA AR220993) 
 Bañador de mujer espalda cerrada (código de aprobación de la FINA AR220994) 
 Bañador de hombre jammer (código de aprobación de la FINA AR141364) 

En la página web de FINA estos bañadores (la referencia numérica) ya NO aparecen 
dentro de los homologados: 

 
http://www.fina.org/H2O/index.php?option=com_content&view=article&id=2217:
arena&catid=304:fina-approved-swimwear&Itemid=1006 

                                         
                      

17. USO DE PRODUCTOS ANTIDESLIZANTES: 

 
No se podrá usar ningún tipo de producto aplicable a los pies como: 

 
 Parafina 
 Pegamento líquido o similar para evitar el deslizamiento de las placas. 

 
Este tipo de producto es abrasivo con el material y la única manera posible de 
eliminarlo es con disolvente muy perjudicial para el mantenimiento de las placas. 

 
NOTAS - 
Los nadadores una vez finalizada su serie deberán permanecer dentro del agua lo 
más cercano posible a la pared (excepto en las pruebas de espalda y relevos); hasta 
la salida de la serie siguiente. Una vez efectuada ésta, deberán salir del agua lo más 
rápido posible por los laterales, nunca por encima de las placas. 
Aquellos nadadores que causaran daño en el material electrónico del equipo de 
cronometraje automático se responsabilizarán de sus gastos. 

 

http://www.fina.org/H2O/index.php?option=com_content&view=article&id=2217:arena&catid=304:fina-approved-swimwear&Itemid=1006
http://www.fina.org/H2O/index.php?option=com_content&view=article&id=2217:arena&catid=304:fina-approved-swimwear&Itemid=1006


9:30 1 50 Braza Masc. 23 3 02:00 0:06:00 0:06:00

9:36 2 100 Braza Femen. 27 3 02:30 0:07:30 0:13:30

9:43 3 100 Libre Masc. 83 9 02:00 0:18:00 0:31:30

10:01 4 200 Libre Femen. 41 5 03:15 0:16:15 0:47:45

10:17 5 100 Espalda Masc. 30 3 02:10 0:06:30 0:54:15

10:24 6 50 Espalda Femen. 23 3 02:00 0:06:00 1:00:15

10:30 7 50 Mariposa Masc. 34 4 02:00 0:08:00 1:08:15

10:38 8 200 Estilos Individ Femen. 32 4 03:40 0:14:40 1:22:55

17:30 9 200 Mariposa Fem. C/R 8 1 03:40 0:03:40 0:03:40

17:33 1 50 Braza Masc. 20 2 02:00 0:04:00 0:07:40

17:37 2 100 Braza Femen. 20 2 02:30 0:05:00 0:12:40

17:42 3 100 Libre Masc. 20 2 02:00 0:04:00 0:16:40

17:46 10 1 15:00 0:15:00 0:31:40

18:01 10 400 Estilos Individ Masc. 12 2 06:00 0:12:00 0:43:40

18:13 4 200 Libre Femen. 20 2 03:15 0:06:30 0:50:10

18:20 5 100 Espalda Masc. 20 2 02:10 0:04:20 0:54:30

18:24 6 50 Espalda Femen. 20 2 02:00 0:04:00 0:58:30

18:28 10 1 15:00 0:15:00 1:13:30

18:43 7 50 Mariposa Masc. 20 2 02:00 0:04:00 1:17:30

18:47 8 200 Estilos Individ Femen. 20 2 03:30 0:07:00 1:24:30

18:54 11 800 Libre Femen. C/R 7 1 10:30 0:10:30 1:35:00

19:05 10 1 12:00 0:12:00 1:47:00

19:17 12 4x200 Libre Masc. Junior C/R 7 1 10:00 0:10:00 1:57:00

19:27 13 4x200 Libre Masc. Abs. C/R 9 1 10:00 0:10:00 2:07:00

19:37 14 4x100 Libre Femen. Junior C/R 8 1 05:30 0:05:30 2:12:30

19:42 15 4x100 Libre Femen. Abs C/R 12 2 05:30 0:11:00 2:23:30

19:53 10 1 15:00 0:15:00 2:38:30

20:08

ENTREGA DE MEDALLAS

ENTREGA DE MEDALLAS

ENTREGA DE MEDALLAS

ENTREGA DE MEDALLAS

TIPO PISCINA 10

Hora Nº Prueba 1 2 3 4 5

(1) Nº Participantes, (2) Nº Series, (3) Tiempo por Serie, (4) Tiempo Total por Prueba, (5) Tiempo total acumulado.

10TIPO PISCINA

10:52

CAMPEONATO OPEN VERANO COMUNIDAD DE MADRID 
ABSOLUTO - JUNIOR                                                                                
CENTRO NATACION M-86                                                                                                                        

C/ JOSE MARTINEZ DE VELASCO, 3 

(1) Nº Participantes, (2) Nº Series, (3) Tiempo por Serie, (4) Tiempo Total por Prueba, (5) Tiempo total acumulado.

Prueba 1 2 3 5

VIERNES 14/07/2017

4NºHora

PREVISION DE HORARIOS



9:30 16 50 Braza Femen.. 14 2 02:00 0:04:00 0:04:00

9:34 17 100 Braza Masc. 31 4 02:10 0:08:40 0:12:40

9:42 18 100 Libre Femen. 64 7 02:00 0:14:00 0:26:40

9:56 19 200 Libre Masc. 50 5 03:00 0:15:00 0:41:40

10:11 20 100 Espalda Femen. 33 4 02:10 0:08:40 0:50:20

10:20 21 50 Espalda Masc. 24 3 02:00 0:06:00 0:56:20

10:26 22 50 Mariposa Femen. 22 3 02:00 0:06:00 1:02:20

10:32 23 200 Estilos Individ Masc. 31 4 03:20 0:13:20 1:15:40

17:30 24 200 Mariposa Masc. C/R 19 2 03:20 0:06:40 0:06:40

17:36 16 50 Braza Femen.. 20 2 02:00 0:04:00 0:10:40

17:40 17 100 Braza Masc. 20 2 02:10 0:04:20 0:15:00

17:45 18 100 Libre Femen. 20 2 02:00 0:04:00 0:19:00

17:49 10 1 15:00 0:15:00 0:34:00

18:04 25 400 Estilos Individ Femen. C/R 9 1 06:30 0:06:30 0:40:30

18:10 19 200 Libre Masc. 20 2 03:00 0:06:00 0:46:30

18:16 20 100 Espalda Femen. 20 2 02:10 0:04:20 0:50:50

18:20 21 50 Espalda Masc. 20 2 02:00 0:04:00 0:54:50

18:24 10 1 15:00 0:15:00 1:09:50

18:39 22 50 Mariposa Femen. 20 2 02:00 0:04:00 1:13:50

18:43 23 200 Estilos Individ Masc. 20 2 03:20 0:06:40 1:20:30

18:50 26 1500 Libre Masc. C/R 11 2 18:30 0:37:00 1:57:30

19:27 10 1 12:00 0:12:00 2:09:30

19:39 27 4x200 Libre Femen. Junior C/R 8 1 10:30 0:10:30 2:20:00

19:50 28 4x200 Libre Femen. Abs. C/R 8 1 11:20 0:11:20 2:31:20

20:01 29 4x100 Libre Masc. Junior C/R 9 1 05:00 0:05:00 2:36:20

20:06 30 4x100 Libre Masc. Abs C/R 14 2 05:00 0:10:00 2:46:20

20:16 10 1 15:00 0:15:00 3:01:20

ENTREGA DE MEDALLAS

ENTREGA DE MEDALLAS

20:31

4 5

TIPO PISCINA 10

ENTREGA DE MEDALLAS

ENTREGA DE MEDALLAS

Hora Nº Prueba 1 2 3

(1) Nº Participantes, (2) Nº Series, (3) Tiempo por Serie, (4) Tiempo Total por Prueba, (5) Tiempo total acumulado.

10:45

PREVISION DE HORARIOS

Hora Nº Prueba 1 2 3

CAMPEONATO OPEN VERANO COMUNIDAD DE MADRID 
ABSOLUTO - JUNIOR                                                                                
CENTRO NATACION M-86                                                                                                                        

C/ JOSE MARTINEZ DE VELASCO, 3 

SABADO 15/07/2017

(1) Nº Participantes, (2) Nº Series, (3) Tiempo por Serie, (4) Tiempo Total por Prueba, (5) Tiempo total acumulado.

4 5

TIPO PISCINA 10



9:30 31 50 Libre Masc. 78 8 02:00 0:16:00 0:16:00

9:46 32 50 Libre Femen. 58 6 02:00 0:12:00 0:28:00

9:58 33 400 Libre Masc. 23 3 05:30 0:16:30 0:44:30

10:14 34 400 Libre Femen. 26 3 06:00 0:18:00 1:02:30

10:32 35 200 Espalda Masc. 18 2 03:20 0:06:40 1:09:10

10:39 36 200 Espalda Femen. 22 3 03:30 0:10:30 1:19:40

10:49 37 100 Mariposa Masc. 50 5 02:00 0:10:00 1:29:40

10:59 38 100 Mariposa Femen. 23 3 02:10 0:06:30 1:36:10

11:06 39 200 Braza Masc. 20 2 03:40 0:07:20 1:43:30

11:13 40 200 Braza Femen. 20 2 04:00 0:08:00 1:51:30

17:30 31 50 Libre Masc. 20 2 02:00 0:04:00 0:04:00

17:34 32 50 Libre Femen. 20 2 02:00 0:04:00 0:08:00

17:38 33 400 Libre Masc. 20 2 05:15 0:10:30 0:18:30

17:48 34 400 Libre Femen. 20 2 05:30 0:11:00 0:29:30

17:59 10 1 15:00 0:15:00 0:44:30

18:14 35 200 Espalda Masc. 20 2 03:15 0:06:30 0:51:00

18:21 36 200 Espalda Femen. 20 2 03:30 0:07:00 0:58:00

18:28 37 100 Mariposa Masc. 20 2 02:00 0:04:00 1:02:00

18:32 38 100 Mariposa Femen. 20 2 02:10 0:04:20 1:06:20

18:36 10 1 15:00 0:15:00 1:21:20

18:51 39 200 Braza Masc. 20 2 03:30 0:07:00 1:28:20

18:58 40 200 Braza Femen.. 20 2 03:50 0:07:40 1:36:00

19:06 10 1 08:00 0:08:00 1:44:00

19:14 41 4x100 Estilos Masc. Jun. C/R 9 1 05:30 0:05:30 1:49:30

19:19 42 4x100 Estilos Masc. Abs. C/R 13 2 05:20 0:10:40 2:00:10

19:30 43 4x100 Estilos Fem. Junior C/R 8 1 06:10 0:06:10 2:06:20

19:36 44 4x100 Estilos Fem. Abs. C/R 13 2 06:00 0:12:00 2:18:20

19:48 10 1 15:00 0:15:00 2:33:20

ENTREGA DE MEDALLAS

ENTREGA DE MEDALLAS Y TROFEOS

20:03

4 5

TIPO PISCINA 10

ENTREGA DE MEDALLAS

ENTREGA DE MEDALLAS

Hora Nº Prueba 1 2 3

11:21

(1) Nº Participantes, (2) Nº Series, (3) Tiempo por Serie, (4) Tiempo Total por Prueba, (5) Tiempo total acumulado.

PREVISION DE HORARIOS

Hora Nº Prueba 1 2 3

CAMPEONATO OPEN VERANO COMUNIDAD DE MADRID 
ABSOLUTO - JUNIOR                                                                                
CENTRO NATACION M-86                                                                                                                        

C/ JOSE MARTINEZ DE VELASCO, 3 

DOMINGO 16/07/2017

(1) Nº Participantes, (2) Nº Series, (3) Tiempo por Serie, (4) Tiempo Total por Prueba, (5) Tiempo total acumulado.

4 5

TIPO PISCINA 10



 
OPEN VERANO ABSOLUTO-JUNIOR COMUNIDAD DE MADRID         M86_MADRID 
Datos técnicos: Piscina de 50 m., Cronometraje Electrónico                                                                                   14-15-16 DE JULIO 2017 
 

 

CENTRO DE NATACION M-86 
(C/ José Martínez de Velasco, 3 - Madrid) 

 
1ª jda–1ª sesión       14 julio de 2017           Hora comienzo: 09.30 (calentamiento 08.00 h.)  
 
 
 1 50 m. BRAZA MASCULINO 
 
 RE 27.78 MONTEAGUDO ESPINOSA HECTOR LAS PALMAS DE G.C. 24/07/2009 
 RT 28.03 MUÑOZ GONZALEZ DAVID MALAGA 04/04/2009 
 MMN 18A 28.66 SOLA GIL PAU MALAGA 30/03/2015 
 MMN 17A 29.30 CARAZO BARBERO GONZALO PONTEVEDRA 23/03/2013 
 MMT 18A 29.28 LOPEZ LOPEZ ENRIQUE BARCELONA 26/07/2007 
 MMT 17A 29.30 CARAZO BARBERO GONZALO PONTEVEDRA 23/03/2013 
 
 PRELIMINAR 
 SERIE 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 053844465 HERRERO ANSOLEAGA FCO JAVIER 1993 MALVAR 32.56 50m-E 
 2 053842862 IZAGUIRRE GARCIA ADRIAN 1994 C.N. ALCOBENDAS 31.01 25m-E 
 3 047282200 RODRIGUEZ MARTINEZ SERGIO 1993 C.N. MIRASIERRA 30.95 50m-E 
 4 052903338 CARAZO BARBERO GONZALO 1996 CD. GREDOS SAN DIEGO 29.17 50m-E 
 5 005950620 GALICIA PAREDES RAFAEL 1992 A.D.N. MOSTOLES 30.21 50m-E 
 6 005463810 HERNANDEZ LARA JAVIER 1998 SAFA MADRID 31.67 50m-E 
 7 080081751 ZAMORA BAEZ RICARDO 1996 C.N. BADAJOZ 31.57 25m-E 
 SERIE 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 047985433 HIDALGO SACRISTÁN CARLOS 1997 C.M.N. ARGANDA 32.55 50m-E 
 2 005461963 GUTIERREZ MADERUELO JAVIER 2000 SAFA MADRID 31.74 50m-E 
 3 051122621 KRAUS BARRAGAN RODRIGO 1997 C.N. JIMENEZ 30.45 50m-E 
 4 077365161 ORTEGA PEREZ SERGIO 1991 CD. GREDOS SAN DIEGO 27.40 25m-E 
 5 003140972 LOPEZ NAVARRO JUAN CRISOSTOMO 1989 ARRIACENSE 30.08 50m-E 
 6 051109181 FUENTES SANCHO CARLOS 1999 C.N. JIMENEZ 31.58 50m-E 
 7 002593759 BENITO BARCA SAMUEL 1996 CIUDAD ALCORCON 32.29 50m-E 
 8 50080126H ROMÁN PÉREZ DAVID 1998 MIRASUR 33.00 50m-E 
 SERIE 3 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 1 050899477 DE LA COVA CASILLAS EDUARDO 1994 CN.MARLINS MORATALAZ 32.44 50m-E 
 2 051364315 IGLESIA GARCIA JORGE 1998 C.N. ALCOBENDAS 31.71 50m-E 
 3 047463143 PALACIOS RICO ALEJANDRO 1993 C.N. LEGANES 30.34 50m-E 
 4 000406571 ORTIZ-CAÑAVATE OZEKI B.K. 1993 REAL CANOE N.C. 27.11 25m-E 
 5 004203585 RODRIGUEZ GARCIA CARLOS 1991 CLUB NATACION AQÜIS 28.97 25m-E 
 6 005322366 DIMITROV JARA ANTONIO DIMITER 1993 C.N. LEGANES 31.32 50m-E 
 7 053447605 MARTIN DOMINGUEZ ADRIAN 1994 C.N. LEGANES 32.10 50m-E 
 8 047544232 ESTEBAN GARCIA DANIEL 1998 A.D.N. MOSTOLES 32.91 50m-E 
 2 100 m. BRAZA FEMENINO 
 
 RE 1:06.44 VALL MONTERO JESSICA PONTEVEDRA 08/04/2017 
 RT 1:09.59 GONZALEZ PENA ANA MALAGA 03/04/2009 
 MMN 17A 1:08.36 GARCIA URZAINQUI MARINA MADRID 01/04/2011 
 MMN 16A 1:08.88 ALVAREZ PEREZ EVELYN MALAGA 02/04/2009 
 MMT 16A 1:10.91 GARCIA ESTRELLA PAULA BARCELONA 11/07/2015 
 MMT 17A 1:10.62 GARCIA ESTRELLA PAULA TERRASSA 29/02/2016 
 
 PRELIMINAR 
 SERIE 1 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 0 002765003 GOMEZ SERNA ESTHER 2001 MADRID MOSCARDO 1:24.39 50m-E 
 1 003145855 TORRALBA CYAZYNSKI LAURA 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 1:20.09 25m-M 
 2 002715518 ANDREA LOPE IRENE 1996 C.D.SEK 1:19.77 50m-E 
 3 050057028 RUÍZ NÚÑEZ HENAR 2001 CD. GREDOS SAN DIEGO 1:16.73 50m-E 
 4 048148271 RUIZ GOMEZ DENIA 2000 REAL CANOE N.C. 1:14.50 50m-E 
 5 002588136 REQUETA JEREZ LEYRE 1999 C.D.SEK 1:16.44 50m-E 
 6 070424578 GARCIA HERREROS NURIA 2000 AD RIVAS NATACIÓN 1:19.02 50m-E 
 7 050631379 NAVAS JIMENEZ CARMEN 1997 MAKO CARABANCHEL 1:18.22 25m-M 
 8 007528020 IZQUIERDO FERNANDEZ ANDREA 2001 A.D.N. MOSTOLES 1:21.53 25m-M 



 
OPEN VERANO ABSOLUTO-JUNIOR COMUNIDAD DE MADRID         M86_MADRID 
Datos técnicos: Piscina de 50 m., Cronometraje Electrónico                                                                                   14-15-16 DE JULIO 2017 
 

 

 
 SERIE 2 
 Calle Licencia Nombre Año Club Marca 
 0 052904387 VELÁZQUEZ CORTÉS MAITANE 2000 CD. GREDOS SAN DIEGO 1:22.06 25m-E 
